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[Statsministeren'.] 
Samhand'el. I  nøje Samarbejde med dansk 
Erhvervsliv i By og paa Land vil Bestræ- 
belserne samle sig om at tilvejebringe løn- 
nende Afsætningsmuligheder for dansk Pro- 
duktion paa fremmede Markeder og at søge 
Tilførslerne her til Landet saavel af Pro- 
duktionsfornødenheder som af samfundsnød- 
vendige Forbrugsvarer fremmet mest muligt. 

En Afvikling af Krigstidens Restrik- 
tionssystem vil blive søgt gennemført, efter- 
haanden som vort Lands økonomiske Vil- 
kaar gør det muligt. 

En effektiv Kontrol med Truster, Mo- 
nopol'er og tilsvarende økonomiske Magt- 
koncentrationer maa opretholdes. 

Ud" fra Erkendelsen af den sociale og 
beskæftigelsesmæssige Betydning, som Bo- 
ligbyggeriet har, vil Ministeriet søge det 
fremmet mest muligt. Her danner imidler- 
tid den paa adskillige Omraader herskende 
Materialemangel en Hindring. Indtil den 
er overvundet, vil der for det første blive 
søgt en særlig Bevilling til Støtte af paa- 
begyndt og forberedt Boligbyggeri, som ikke 
har kunnet eller kan færdiggøres, og for 
det andet vil man søge gennemført en 
Revision af Loven om Statens Støtte til 
Boligbyggeri. Det vil være afgørende at 
finde en Ordning, der i størst mulig Ud- 
strækning stiller det offentlige og det pri- 
vate Byggeri lige. Ministeriet finder dette 
nødvendigt ud fra den Opfattelse, at Bolig- 
spørgsmaalet kun kan løses ved Indsats 
af baade offentlig og privat Initiativ. 

Erhvervslivets Bestræbelser for at styrke 
Konkurrenceevnen og udvide Beskæftigelses- 
mulighederne vil finde Ministeriets stærkeste 
Støtte. I Erkendelse af den samfundsmæs- 
sige Værdi af at bevare en talstærk øg 
selvstændig Mellemstand inden for de frie 
Erhverv i By og paa Land vil Ministeriet 
gennem dertil egnede Foranstaltninger gøre 
sit til, at denne Del af dansk Næringsliv 
faar sine erhvervsmæssige Vilkaar bedst 
muligt betrygget. 

Udstykningslovgivningen vil blive søgt 
afpasset efter de nu herskende Forhold 
med det Formaal at øge Oprettelsen af 
selvstændige Landbrug, idet man her sam- 

tidig maa sigte efter at forme en saadan 
Erhvervspolitik, at der kan bevares et sundt 
og naturligt Grundlag ogsaa for de nyop- 
rettede mindre Landbrug. 

En Række Problemer af social Karakter 
vil melde sig i den Overgangstid, hvori vort 
Land befinder sig. Den eksisterende Vare- 
knaphed har i særlig Grad ramt den mindre- 
bemidlede Del af Befolkningen. Det vil 
være en naturlig Opgave for Ministeriet at 
drage Omsorg for, at øgede Tilførsler af 
nødvendige Varer som f. Eks. Tekstil stoffer, 
saa længe Knapheden er følelig, i første 
Række reserveres til Fremstilling af: Ar- 
bejdstøj og Børnetøj, og at man i øvrigt 
paa disse og dermed beslægtede Omraader 
har de mindrebemidlede og børnerige Fa- 
miliers Behov i særlig Grad for Øje. 

Den midlertidige Lovgivning om ekstra- 
ordinær Hjælp til Personer, der er om- 
fattet af Arbejdsfordeling, samt til ar- 
bejdsløse anser Ministeriet det for nød- 
vendigt at søge ændret med det Formaal 
at skabe større Bevægelighed med Hensyn 
til Anvisning af Arbejdskraft for de yngre 
og ugifte Arbejderes Vedkommende. 

Den sociale Lovgivning vil blive søgt 
udbygget og forbedret saa hurtigt, som de 
erhvervsmæssige og finansielle Vilkaar gør 
det muligt. Dette gælder først og frem- 
mest Alders- og Invaliderenten samt den syg- 
domsforebyggende og sundhedsbevarende 
Lovgivning. Ministeriet vil føle det som 
en Pligt at; søge dansk Sociallovgivnings 
høje Standard bevaret trods Tidens store 
Vanskeligheder. Ministeriet ønsker sam- 
tidig at understrege, at Skabelsen af den 
sociale Tryghed, vort Land maa tilstræbe, 
til enhver Tid vil være uløseligt forbundet 
med en økonomisk Politik saaledes ud- 
formet og praktiseret, at det altid maa 
kunne betale sig at. arbejde, at virke og 
at, producere. 

Tjenestemændenes Vilkaar vil blive 
taget op til Behandling, naar Lønnings- 
kommissionen har tilendebragt sit Arbejde. 
Formaalet maa være at give Tjeneste- 
mændene en, saadan lønmæssig Placering, 
at der sikres dem Vilkaar i Lighed med den 
Befolkning, de skal leve og arbejde iblandt. 


